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Lieferungs- und Verkaufsbedingungen
Alle Preise verstehen sich einschließlich Ausstattung, glas, Verpackung, 
sowie der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Mit dem erscheinen dieser Preisliste verlieren die bisherigen ihre 
gültigkeit.

Bei ausverkauften Sorten erlauben wir uns, ihnen einen Wein in 
gleicher Qualität und güte zu ähnlichem Preis zu liefern.

Kristallausscheidungen im Wein sind ein natürlicher Vorgang und haben 
keinen einfluss auf die Qualität des Weines. Somit sind diese kein 
grund zur Beanstandung.

Lieferung innerhalb Deutschland:

Per Paketdienst in der regel von drei Arbeitstagen.

Mögliche Verpackungseinheiten: 3, 6, 12 oder 18 Flaschen.

Bitte erfragen Sie die aktuellen Versandpreise.

Als Beitrag zum umweltschutz nehmen wir Leergut zurück; 
es wird jedoch kein Pfand erstattet.

Bankverbindung
Volksbank rhein-nahe-Hunsrück eg
Kto.-nr. 4017125 - BLZ 560 900 00

Zahlungsbedingungen
Zahlungen erbitten wir innerhalb 14 Tagen ab rechnungsdatum 
netto Kasse.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser eigentum. 
erfüllungsort und gerichtsstand ist für beide Teile Bad Sobernheim.

Mit ihrer Bestellung erkennen Sie unverweigerlich die Lieferungs-, 
Verkaufs-, und Zahlungsbedingungen an.

So finden Sie uns:
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Das ganz besondere Wein-Erlebnis:

Weinprobe in den Weinbergen  
von Kirschroth

• Beginn: 15:00 Uhr

• �Traktorfahrt durch die Weinberge  
mit Weinprobe an Bord

• �Verkostung der Probeweine in Verbindung  
mit unseren Wurstspezialitäten

• �Grillbuffet im Weingut mit  
ausgewählten Salatkreationen: alle Fleisch- und  
Wurstwaren aus eigener Herstellung

• �Das Buffet versteht sich inklusive Weinprobe  
und den Getränken (lieblicher und trockener  
Weißwein, Mineralwasser)

• �Ende der Veranstaltung: 
21:00 Uhr

• �Preis pro Person: 33,– €

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
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Qualitätswein im Liter

201901	� 2019 Kirschrother� 3,80 €/Fl. 
Riesling und Müller-Thurgau 
trocken 1 l 
Restzucker: 7,1 g/l 	 Säure: 6,6 g/l

201807	� 2018 Nahe� 3,60 €/Fl. 
Riesling & Kerner lieblich 1 l 
Restzucker: 38,9 g/l	 Säure: 6,4 g/l 

Qualitätswein in 0,75 l

201902	� 2019 Kirschrother Lump� 4,30 €/Fl. 
Riesling trocken 0,75 l� (5,73 €/Ltr.) 
Restzucker: 7,0 g/l	 Säure: 6,8 g/l

201904	� 2019 Weilerer Herrenzehntel� 4,30 €/Fl. 
Rivaner trocken 0,75 l� (5,73 €/Ltr.) 
Restzucker: 7,51 g/l	 Säure: 5,5 g/l

201905	� 2019 Kirschrother Wildgrafenberg� 5,00 €/Fl. 
Weißburgunder trocken 0,75 l� (6,66 €/Ltr.) 
Restzucker: 6,9 g/l	 Säure: 6,0 g/l

201911	� 2019 Kirschrother Lump� 4,30 €/Fl. 
Riesling feinherb 0,75 l� (5,73 €/Ltr.) 
Restzucker: 13,9 g/l	 Säure:  6,7 g/l

201912	� 2019 Kirschrother Wildgrafenberg� 4,30 €/Fl. 
Bacchus süß 0,75 l� (5,73 €/Ltr.) 
Restzucker: 74,5 g/l	 Säure:  5,9 g/l 

Bequeme Lieferung nach Hause. 
Lieferung per Paketdienst i. d. R. in drei Arbeitstagen. 

Mögliche Verpackungseinheiten:  
3, 6, 12 oder 18 Flaschen.

Aktuelle Versandkosten: 6,50 €/Paket

Bestellung über: www.werner-weingut.de

Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die Flaschenanzahl an!

Bronzene Kammerpreismünze

Silberne Kammerpreismünze

Goldene Kammerpreismünze

Spätlese

201903	� 2019 Kirschrother Lump� 6,70 €/Fl. 
Riesling Spätlese trocken 0,75 l� (8,93 €/Ltr.) 
Restzucker: 8,2 g/l	 Säure: 6,9 g/l

Auslese

201811	� 2018 Kirschrother Lump� 7,50 €/Fl. 
Riesling Auslese süß 0,75 l� (10,00 €/Ltr.) 
Restzucker: 98,0 g/l	 Säure: 6,1 g/l

201806	� 2018 Kirschrother Lump� 7,50 €/Fl. 
Chardonnay Auslese 0,75 l� (10,00 €/Ltr.) 
Restzucker: 27,8 g/l	 Säure: 6,0 g/l

Rotwein

201915	� 2019 Kirschrother Lump� 5,50 €/Fl. 
Spätburgunder trocken 0,75 l� (7,33 €/Ltr.) 
Restzucker: 5,3 g/l	 Säure: 5,2 g/l

201818	� 2018 Nahe� 4,10 €/Fl. 
Rotwein lieblich 0,75 l � (5,47 €/Ltr.) 
Restzucker: 37,2 g/l	 Säure: 5,4 g/l

Weißherbst

201913	� 2019 Kirschrother Wildgrafenberg� 4,80 €/Fl. 
Portugieser Weißherbst� (6,40 €/Ltr.) 
trocken 0,75 l 
Restzucker: 6,9 g/l	 Säure: 5,0 g/l

201914	� 2019 Kirschrother Wildgrafenberg� 4,80 €/Fl. 
Portugieser Weißherbst� (6,40 €/Ltr.) 
feinherb 0,75 l  
Restzucker: 13 g/l	 Säure: 3,9 g/l

 

Blanc de Noir

201908	� 2019 Kirschrother Wildgrafenberg� 5,40 €/Fl. 
Portugieser� (7,20 €/Ltr.) 
Blanc de Noir 0,75 l 
Restzucker: 16,0 g/l	 Säure: 6,3 g/l

Sekt und Secco

2/2019	 �Secco Rosé� 5,50 €/Fl. 
Deutscher Perlwein mit � (7,33 €/Ltr.) 
zugesetzter Kohlensäure 0,75 l

201910	� WINZERSEKT� 7,90 €/Fl. 
Portugieser Weißherbst� (10,53 €/Ltr.) 
halbtrocken 0,75 l 
traditionelle Flaschengärung

Traubensaft

2/2020	 �Traubensaft rot 0,75 l� 2,80 €/Fl. 
100 % Fruchtgehalt, 	�  (3,73 €/Ltr.) 
ohne Zuckerzusatz�

Glühwein

3/2020	 �Winzerglühwein� 3,90 €/Fl. 
vom Dornfelder Rotwein 1 l�  
Bereitet nach altbewährtem Rezept –  
einfach erhitzen und genießen


